

**BYGGMESTER**  
**FORSIKRING**



**Rettshjelps-  
forsikring**

# Rettshjelpforsikring

## Forsikringsvilkår

av 1.1.2024

Forsikringsgiver er **Gar-Bo Försäkring AB**

Org. Nr.: 516401-6668

### Innholdsfortegnelse

1.	Hvem forsikringen gjelder for.....	2
2.1	Ophør av virksomheten.....	2
5.1.1	Forsikringen omfatter .....	3
5.1.2	<b>Utgifter</b> .....	3
5.1.3	<b>Tvist ved skadeoppgjør i Gar-Bo Försäkring AB</b> .....	3
5.1.4	<b>Tilkjente saksomkostninger</b> .....	3
5.2	Hva forsikringen ikke omfatter .....	3
<b>6</b>	<b>Forsikringssum</b> .....	4
<b>7</b>	<b>Egenandel</b> .....	4
<b>8</b>	<b>Sikkerhetsforskrifter</b> .....	4
<b>9</b>	<b>Plikter ved skadetilfellet</b> .....	4
9.1	Melding om tvist.....	4
9.2	Skadebegrensning .....	4
9.3	Opplysningsplikt og dokumentasjon .....	4
<b>10</b>	<b>Skadevurdering og erstatningsregler</b> .....	5
10.1	Valg av advokat .....	5
10.2	Erstatningsberegning .....	5
10.3	Erstatningsberegning ved tilkjente saksomkostninger .....	5

Forsikringsavtalen består av:

- Forsikringsbeviset,
- Forsikringsvilkårene,
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 (FAL).
- Lov om naturskadeforsikring av 16.juni 1989,
- Det øvrige lovverk

Teksten i Forsikringsbeviset og særvilkår gjelder foran forsikringsvilkårene.

Forsikringsbeviset og Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene, herunder avtalte særvilkår, og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

## 1. Hvem forsikringen gjelder for

Rettskjøpsforsikringen gjelder for den som er nevnt i forsikringsbeviset (sikrede).

Forsikringen gjelder også for den ansatte som er part i tvist vedrørende den forsikrede virksomhet.

## 2. Når forsikringen gjelder

Rettskjøpsforsikringen dekker tvister som oppstår i forsikringstiden.

### 2.1 Opphør av virksomheten

Opphører virksomheten, dekkes likevel rettskjøpsutgifter forutsatt at de hendelser og omstendigheter som begrunner kravet inntraff mens forsikringen var i kraft og dekningsmessig tvist oppstår innen 5 år etter forsikringens opphør. Slike rettskjøpsutgifter dekkes etter de forsikringsvilkår som gjaldt på opphørstidspunktet.

## 3. Hvor forsikringen gjelder

Rettskjøpsforsikringen gjelder for tvister i Norge.

## 4. Hva som inngår i forsikringen

Forsikringen dekker nødvendige og rimelige utgifter til advokat, domstolsbehandling, sakkyndige og vitner når sikrede er part i tvist.

Med tvist menes at et kravskriftlig er fremsatt og bestridt, helt eller delvis. Vedvarende tushet i mer enn to måneder hos motparten vil også kunne anses som et bestridt krav.

Det regnes som én tvist dersom den baserer seg på vesentlig samme hendelser/omstendigheter/kontrakt. Tvist mellom samme parter som springer ut av vesentlig samme hendelse/omstendigheter/kontrakt vil være å anse som en og samme tvist selv om det fremsettes flere krav mellom partene. Det samme gjelder dersom det er flere parter på samme side.

Forsikringen dekker likevel ikke rettskjøpsutgifter dersom de hendelser eller omstendigheter som er av vesentlig betydning for det som senere ble tvistegrunnlaget, inntraff før forsikringstiden. Dette gjelder imidlertid ikke dersom forsikringen har vært i kraft i en sammenhengende periode på minst to år.

## 5. Forsikringens omfang

### 5.1.1 Forsikringen omfatter

Forsikringen omfatter rettshjelpsutgifter i tvister som hører inn under de alminnelige domstoler eller jordskifteretten. Alminnelige domstoler i Norge er forliksråd, tingrett, lagmannsrett og Høyesterett. Utgifter til forberedelse for andre særdomstoler dekkes ikke.

Forsikringen gjelder også når tvisten blir avgjort ved forlik.

### 5.1.2 Utgifter

Forsikringen omfatter utgifter til advokat, domstolsbehandling og sakkyndige oppnevnt av retten. Når sakkyndige ikke er oppnevnt av retten, dekkes utgifter inntil 20 % av den totale forsikringssum.

Forsikringen omfatter også utgifter til vitner ved hovedforhandling og bevisopptak.

### 5.1.3 Tvist ved skadeoppgjør i Gar-Bo Försäkring AB

Forsikringen omfatter også utgifter til tvist ved skadeoppgjør foretatt av Gar-Bo Försäkring AB når selskapets egne klagemuligheter er fullt utnyttet.

### 5.1.4 Tilkjente saksomkostninger

Forsikringen omfatter tilkjente saksomkostninger når sikrede kan godtgjøre at motparten ikke er søkegod.

## 5.2 Hva forsikringen ikke omfatter

- Forsikringen omfatter ikke tvist som har sammenheng med annen fast eiendom enn den hvor den forsikrede virksomhet drives.
- Forsikringen omfatter ikke tvist som alene hører inn under namsmyndighetene, bortsett fra tvist i leieforhold som knytter seg til eiendom hvor den forsikrede virksomhet drives.
- Forsikringen omfatter ikke tvist som gjelder inkassosak hvor det foreligger tvangsgrunnlag, fordringen er ubestridt, gjeldsforhandlingssak og sak som gjelder konkurs- eller akkordforhandling dersom sikrede er konkurs- eller akkordskyldner.
- Forsikringen omfatter ikke straffesak, ærekrenkelsessak og erstatningskrav i slike saker, samt sak om erstatningsplikt etter lov om skadeserstatning (skl) 13. juni 1969 nr 26 § 3-3 (visse personlige krenkelser m.m.) og § 3-6 (ærekrenking og krenking av privatlivets fred).
- Forsikringen omfatter ikke tvist om erstatningskrav som er eller ville vært dekket under trafikk- eller ansvarsforsikring som Gar-Bo Försäkring AB tilbyr, uansett om sikrede har tegnet slik forsikring.
- Forsikringen omfatter ikke tvist mellom parter som begge er omfattet av forsikringen eller som dreier seg om ansettelsesforhold, herunder tvist som har sitt utspring i yrkesskade eller yrkessykdom.
- Forsikringen omfatter ikke tvister angående patentrett og andre immaterielle rettigheter.
- Forsikringen omfatter ikke tvist som gjelder offentlig forvaltningsvedtak. Likevel dekkes utgifter ved søksmål når den administrative klagemulighet er fullt utnyttet. I tilknytning til søksmål er enhver utgift pådratt under forvaltningsbehandlingen unntatt fra dekning.
- Forsikringen omfatter ikke tvist om utgifter til advokatsalær, sakkyndige eller merutgifter pga.

advokatbytte.

- Forsikringen omfatter ikke tvist som har sammenheng med eller sitt utspring i:
  - skilsmisse, separasjon, bodeling, skiftesaker, økonomisk fellesskap etablert av samboende og oppløsning av husstandsfellesskap,
  - arv, odelskrav, krav om omstøtelse av gave,
  - samværsrett, farskap, barnefordeling, underholdsbidrag.
- Forsikringen omfatter ikke tvist som åpenbart ikke kan vinne frem.
- Forsikringen omfatter ikke aktiviteter som fondsforvalter, depotmottaker eller andre aktiviteter som nevnt i eller som reguleres av AIFM-direktivet 2011/61/EU med tilhørende forordninger samt i lov om forvaltning av alternative investeringsfond nr. 28 av 20. juni 2014.
- Forsikringen omfatter ikke sikredes idømte saksomkostninger.
- Forsikringen omfatter ikke utgifter til voldgiftsdommere.

## 6. Forsikringssum

Forsikringssum fremgår av forsikringsbeviset.

Erstatning for samtlige tvister som oppstår i ett og samme forsikringsår, er begrenset til forsikringssum. Gar-Bo Försäkring AB sitt ansvar er begrenset til den antatte økonomiske verdi av sikredes interesse i saken, dersom utgiftene ikke er forhåndsgodkjent av selskapet. Den samlede erstatning for hver tvist er begrenset til forsikringssum selv om det er flere parter på samme side. Dette gjelder:

- når partene har rettshjelpsforsikring i forskjellige selskap,
- når partene har rettshjelpdekning under flere forsikringer i ett eller flere selskap.

## 7. Egenandel

Egenandelen er kr 10 000 + 20% av de overskytende dekningsmessige utgifter, med mindre annet er avtalt. Er det flere parter på samme side, trekkes det bare en egenandel per tvist.

## 8. Sikkerhetsforskrifter

Ingen sikkerhetsforskrifter er knyttet til denne forsikringen.

## 9 Plikter ved skadetilfellet

### 9.1 Melding om tvist

Vil sikrede søke erstatning under rettshjelpsforsikringen, må tvisten meldes skriftlig til Gar-Bo Försäkring AB eller Byggmesterforsikring AS snarest mulig og senest ett år etter at advokat er engasjert.

### 9.2 Skadebegrensning

Sikrede plikter å begrense utgiftene til rettshjelp og bærer selv omkostninger forårsaket uten rimelig grunn.

### 9.3 Opplysningsplikt og dokumentasjon

Sikrede plikter å fremskaffe de opplysninger og den dokumentasjon som er nødvendig for behandling av saken.

## 10 Skadevurdering og erstatningsregler

### 10.1 Valg av advokat

Sikrede velger selv en advokat som etter sakens art og sikredes bosted passer for oppdraget.

### 10.2 Erstatningsberegning

Ved oppgjør har forsikringsgiver den samme rett som sikrede til å få dokumentert hvordan advokaten har beregnet sitt salær. Medgått tid skal spesifiseres.

Sikrede skal påse at faktura for samtlige dekningsmessige utgifter utstedes til sikrede på vanlig måte. Fradragsberettiget merverdiavgift dekkes ikke under forsikringen.

Spørsmål om utgiftenes rimelighet kan forelegges Den Norske Advokatforening.

Gar-Bo Försäkring AB kan forøvrig kreve at sikrede begjærer salæret fastsatt av retten i henhold til Lov om mekling og rettergang i sivile tvister (tvI) 16. juni 2005 nr 90 §3- 8.

### 10.3 Erstatningsberegning ved tilkjente saksomkostninger

Tilkjente saksomkostninger fra den annen part i tvist det er krevet dekning for under forsikringen, kommer til fradrag fullt ut og trekkes fra de totale saksomkostninger pådratt i tvisten.

Dersom sikrede allerede har fått utbetalt mer enn det som skal dekkes under forsikringen når saksomkostninger er tilkjent, plikter sikrede innen 30 dager etter at ankefrist er utløpt å tilbakebetale dette til Gar-Bo Försäkring AB

### Bistand ved klage

Dersom du mener selskapet har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjør, kontakt Byggmesterforsikring AS på e-post: [klage@bmf.no](mailto:klage@bmf.no)

Finansklagenemnda Postboks 53, Skøyen 0212 Oslo

[www.finkn.no](http://www.finkn.no)

E-post: [post@finkn.no](mailto:post@finkn.no)

Telefon: 23 13 19 60

Det er gratis å henvende seg til disse klageinstansene

### Servicetelefoner

For informasjon om skader/skadebehandling:

Byggmesterforsikring AS

Telefon: 64 86 46 00 (i kontortiden)

E-post: [skade@bmf.no](mailto:skade@bmf.no)



**BYGGMESTER  
FORSIKRING**

## **Kontakt oss**

Nordbyveien 70, 1406 Ski

64 86 46 00

[firmapost@bmf.no](mailto:firmapost@bmf.no)